БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 апреля 2010 г. N 1056-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ СОВЕТЕ

ПРИ ГЛАВЕ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
И СОСТАВА ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА

ПРИ ГЛАВЕ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

В соответствии с решениями, принятыми на заседании рабочей группы по вопросу

координации инвестиционной деятельности в городе Брянске 17.02.2010, а также в целях
координации инвестиционной деятельности и выработки единой инвестиционной
политики в городе Брянске постановляю:

1. Утвердить Положение об инвестиционном совете при Главе Брянской городской
администрации согласно приложению 1.

2. Утвердить состав инвестиционного совета при Главе Брянской городской
администрации согласно приложению 2.

3. Считать утратившим силу Постановление Брянской городской администрации от
25.11.2003 N 2159 "Об утверждении Положения об инвестиционном совете при Главе
города Брянска и состава инвестиционного совета при Главе города Брянска".

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Стрижакова
Д.В., заместителя Главы городской администрации.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Брянск" в течение 10 дней с
даты его принятия и разместить на информационном web-сайте муниципального
образования "город Брянск" в сети Интернет.

Глава администрации
С.М.СМИРНОВ

Приложение 1
к Постановлению

Брянской городской
администрации

от 30.04.2010 N 1056-п

ПОЛОЖЕНИЕ
об инвестиционном совете при Главе
Брянской городской администрации

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Инвестиционный совет при Главе Брянской городской администрации (далее -

Совет) образован для координации инвестиционной деятельности и принятия
коллегиальных решений по вопросам инвестиционной политики. Совет является
постоянно действующим консультативным органом Брянской городской администрации.

1.2. Правовую основу деятельности Совета составляют Конституция Российской
Федерации, федеральные законы, законы Брянской области, иные нормативно-правовые
акты Брянской области, Устав города Брянска, муниципальные правовые акты города
Брянска, настоящее Положение.

1.3. Совет создается при Главе Брянской городской администрации и осуществляет
свою деятельность на общественных началах.

II. ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1. Основные задачи Совета:
2.1.1. Выработка стратегии и тактики инвестиционной политики Брянской городской

администрации, определение приоритетных направлений инвестиционной деятельности
на территории города Брянска.

2.1.2. Координация деятельности отраслевых (функциональных) и территориальных
органов Брянской городской администрации в области реализации инвестиционной
политики на территории города Брянска.

2.1.3. Разработка предложений по повышению эффективности инвестиционной
деятельности и улучшению инвестиционного климата на территории города Брянска.

2.1.4. Рассмотрение инвестиционных проектов по приоритетным направлениям
социально-экономического развития муниципального образования "город Брянск" и
внесение предложений по участию рассматриваемых проектов в инвестиционных
конкурсах.

2.1.5. Развитие и совершенствование механизмов предоставления гарантий
инвесторам, возможности страхования инвестиций и других механизмов повышения
инвестиционной привлекательности.

III. ФУНКЦИИ СОВЕТА

3.1. Организация и координация аналитической работы по совершенствованию

правовой и нормативной базы инвестиционной деятельности на территории города
Брянска.

3.2. Постоянное обновление базы инвестиционных проектов и предложений
Брянской городской администрации с учетом приоритетов социально-экономического
развития муниципального образования "город Брянск".

3.3. Подготовка предложений по включению в бюджет города Брянска и областной
бюджет статей расходов и мероприятий, направленных на реализацию инвестиционной
политики муниципального образования "город Брянск".

3.4. Определение условий договоров и контрактов, заключаемых с инвестором, в
соответствии с действующим законодательством.

3.5. Принятие решений о форме предоставления муниципальной поддержки
инвестиционных проектов, прошедших конкурсный отбор.

3.6. Рассмотрение вопросов о предоставлении субъектам инвестиционной
деятельности не противоречащих действующему законодательству льготных условий
пользования имуществом, землей и другими природными ресурсами, находящимися в
собственности муниципального образования "город Брянск".

3.7. Отбор и утверждение перечня уполномоченных организаций и финансовых
институтов по сопровождению инвестиционных проектов.

3.8. Рассмотрение вопросов о вовлечении в инвестиционный процесс временно
приостановленных и законсервированных строек и объектов, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования "город Брянск".

3.9. Контроль за реализацией инвестиционных проектов, реализация которых
требует муниципальной поддержки.

3.10. Иные вопросы в соответствии с действующим законодательством.

IV. ПРАВА СОВЕТА

4.1. Для выполнения возложенных задач и функций Совет имеет право:
4.1.1. Просить членов Совета готовить для обсуждения на заседаниях Совета

доклады, справки, пояснительные записки, касающиеся инвестиционной деятельности на
территории города Брянска.

4.1.2. Запрашивать от органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления, организаций и предприятий независимо от их организационно-правовой
формы необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию Совета.

4.1.3. Привлекать при необходимости в установленном порядке экспертов и
консультантов для проработки вопросов, входящих в компетенцию Совета.

4.1.4. Самостоятельно разрабатывать и утверждать регламент своей работы,
формировать постоянные и временные рабочие группы.

V. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ СОВЕТА

5.1. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета,

секретаря Совета и членов Совета.
5.2. Персональный состав Совета утверждается Главой Брянской городской

администрации.
Совет может формироваться из числа представителей органов исполнительной

власти Брянской области и местного самоуправления, а также общественных организаций,
существующих экспертных специализированных предприятий, банков, научно-
исследовательских институтов, предприятий и организаций.

5.3. Совет возглавляет председатель. Председатель Совета осуществляет общее
руководство деятельностью Совета, в отсутствие председателя его функции выполняет
заместитель председателя Совета. Члены Совета участвуют в заседаниях без права
замены.

5.4. Председатель Совета:
- руководит деятельностью Совета,
- утверждает регламент и план работы Совета,

- распределяет обязанности между членами Совета и дает поручения в пределах
своей компетенции,

- подписывает документы Совета.
5.5. Работа Совета осуществляется в форме заседаний. Заседания Совета проводятся

председателем Совета или его заместителем по мере необходимости. В заседаниях Совета
по приглашению могут принимать участие представители заинтересованных структурных
подразделений Брянской городской администрации, а также руководители предприятий и
организаций.

5.6. Постоянным исполнительным органом Совета в период между заседаниями
является секретариат. Функции секретариата исполняет комитет по экономике и
инвестициям Брянской городской администрации.

Секретариат Совета:
- организует подготовку материалов для повестки дня заседаний Совета, документы

и проекты решений;
- ведет протоколы заседаний Совета;
- обеспечивает документооборот и осуществляет контроль за исполнением решений

Совета;
- обеспечивает участие в заседаниях членов Совета и приглашенных лиц.
5.7. Заседания Совета являются правомочными, если на нем присутствуют не менее

половины членов Совета.
5.8. Все решения на заседаниях Совета принимаются большинством голосов его

членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.
5.9. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывает председатель

Совета.

Главный специалист отдела
прогнозирования и инвестиций

комитета по экономике
и инвестициям

Т.О.ЗАВГОРОДНЯЯ

Заместитель начальника
отдела прогнозирования
и инвестиций комитета

по экономике и инвестициям
А.В.БЕЛАШЕВА

И.о. заместителя Главы

городской администрации,
руководителя аппарата

О.В.МАЛИНИН

Приложение 2
к Постановлению

Брянской городской
администрации

от 30.04.2010 N 1056-п

Состав инвестиционного совета
при Главе Брянской городской администрации

Смирнов Сергей Михайлович - Глава Брянской городской администрации,

председатель совета;
Стрижаков Дмитрий Валерьевич - заместитель Главы Брянской городской

администрации по экономической политике, финансам и поддержке
предпринимательства, заместитель председателя совета;

Дриго Михаил Федорович - заместитель Главы Брянской городской администрации
по промышленности, транспорту, связи и потребительскому рынку, заместитель
председателя совета;

Музыченко Василий Николаевич - заместитель председателя комитета по экономике
и инвестициям Брянской городской администрации, секретарь совета.

Члены совета:
Горшков Александр Сергеевич - врио заместителя Губернатора Брянской области

(по согласованию);
Воронин Владимир Александрович - заместитель Главы Брянской городской

администрации по городским коммуникациям и градостроительству;
Малинин Олег Вадимович - заместитель Главы Брянской городской администрации

по социальным вопросам;
Рассыльщиков Алексей Анатольевич - заместитель председателя Брянского

городского Совета народных депутатов (по согласованию);
Корхов Виктор Владимирович - заместитель председателя Брянского городского

Совета народных депутатов (по согласованию);
Такваров Яков Тарасович - депутат Брянского городского Совета народных

депутатов (по согласованию);
Сахелашвили Хвича Сергеевич - депутат Брянского городского Совета народных

депутатов (по согласованию);
Анищенко Галина Николаевна - председатель комитета по экономике и инвестициям

Брянской городской администрации;
Баранова Галина Алексеевна - начальник финансового управления Брянской

городской администрации;
Левина Ирина Артуровна - начальник управления имущественных и земельных

отношений Брянской городской администрации;
Горин Виктор Михайлович - начальник управления по строительству и развитию

территорий города Брянска;
Черногорова Алла Витальевна - начальник правового управления Брянской

городской администрации;
Иванов Виктор Иванович - заместитель директора департамента экономического

развития администрации Брянской области (по согласованию);
Полещенко Дмитрий Александрович - начальник управления имущественных

отношений Брянской области (по согласованию);
Шалыгин Геннадий Михайлович - руководитель регионального объединения

работодателей "Брянская областная ассоциация промышленных и коммерческих
предприятий" (по согласованию);

Шилин Анатолий Александрович - президент союза строителей Брянской области
(по согласованию);

Ломако Сергей Вадимович - управляющий филиалом ГПБ (ОАО) в городе Брянске
(по согласованию);

Губичев Василий Васильевич - заместитель председателя Брянского регионального
отделения Общероссийской общественной организации "Деловая Россия" (по
согласованию);

Ерохин Дмитрий Викторович - заведующий кафедрой экономики и менеджмента
Брянского государственного технического университета (по согласованию);

Сергутина Татьяна Эдуардовна - генеральный директор учебно-консультационного
центра "Морозовский проект" (по согласованию).

Главный специалист отдела

прогнозирования и инвестиций
комитета по экономике

и инвестициям
Т.О.ЗАВГОРОДНЯЯ

Заместитель начальника
отдела прогнозирования
и инвестиций комитета

по экономике и инвестициям
А.В.БЕЛАШЕВА

И.о. заместителя Главы

городской администрации,
руководителя аппарата

О.В.МАЛИНИН